COOPERATIVA AGRICOLA MISTA AGUDO LTDA - COOPERAGUDO

CNPJ 00.212.727/0001-32

Demonstragdes Contabeis Levantadas em 31 de dezembro de 2022

| - Balanco Patrimonial

Valores em Reais

ATIVO NE 2022 2021

ATIVO CIRCULANTE 34.783.395,80 31.510.700,43
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 3.064.354,04 3.411.936,98
Caixa 79.175,99 45.233,56
Bancos conta movimento 1.481.090,24 1.073.248,93
Aplicacbdes de liquidez imediata 1.504.087,81 2.293.454,49
CREDITOS 10.248.604,49 8.310.600,52
Crédito com associados 05.01 5.973.094,75 3.872.534,04
Crédito com terceiros 05.02 4.698.244,96 4.248.453,13
Adiantamento a fornecedores 231.529,21 660.311,67
Impostos a recuperar 05.04 240.772,44 430.828,80
Cheques a receber 05.03 557.068,12 472.068,44
Crédito com funcionarios 73.580,03 75.769,80
Ativos nédo circulantes mantidos para venda 328.958,00 330.958,00
Outros créditos 05.05 483.603,33 566.998,60
(-) Ajuste a valor presente 04.03 (24.471,92) (33.230,56)
(-) Prov.cred.liquidagao duvidosa 04.07 (2.313.774,43) (2.314.091,40)
ESTOQUES 05.06 21.299.855,67 19.677.688,58
DESPESAS ANTECIPADAS 170.581,60 110.474,35

ATIVO NAO CIRCULANTE 24.732.030,47 21.078.655,67
CREDITOS 559.197,16 410.749,01
Créditos com associados 05.01 654.433,39 778.034,64
Créditos com terceiros 05.02 25.397,68 30.611,54
Depésitos judiciais 05.07 711.607,08 383.669,33
(-) Ajuste a valor presente 04.03 (271.059,64) (220.385,15)
(-) Prov.cred.liquidagéo duvidosa 04.07 (561.181,35) (561.181,35)
INVESTIMENTOS 05.08 166.328,12 126.053,04
IMOBILIZADO 05.09 23.971.612,06 20.529.737,99
INTANGIVEL 05.09 34.893,13 12.115,63

TOTAL DO ATIVO 59.515.426,27 52.589.356,10

As notas explicativas integram as demonstragdes contabeis.
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Demonstragdes Contabeis Levantadas em 31 de dezembro de 2022
Valores em Reais

| - Balanco Patrimonial

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

Empréstimos e financiamentos
Produtos em dep6sito a liquidar
Obrigagbes com associados
Obrigagdes com terceiros
Fornecedores

Obrig. sociais e trabalhistas
Obrig. tributarias e fiscais
Férias a pagar

Venda para entrega futura
Participagcdo empregados
Outras obrigagdes

PASSIVO NAO CIRCULANTE

Empréstimos e financiamentos
Capital a restituir cooperados
Depdsitos Judiciais

Provisédo Contingéncias Trabalhistas
Provisdes Tributarias

Obrig. tributarias e fiscais

Consorcio a Pagar

PATRIMONIO LiQUIDO

Capital Social Integralizado

Reserva de Sobras
Reserva legal
FATES

Reserva p/Expansao

Reserva de Reavaliacéao
Reserva de reavaliagao
Proviséo IR e CS

Ajuste de Avaliacao Patrimonial
Ajuste de avaliagao patrimonial
Proviséo IR e CS

Resultado do Exercicio
Sobras a disposi¢cao da AGO

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

As notas explicativas integram as demonstracdes contébeis.
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NE

05.12
05.10

05.13

04.13

05.11

05.12

05.14a
05.14b
05.13

06.02

06.01 a
06.01b
06.01¢c

06.01d

06.01e

2022
31.765.982,51

7.993.556,53
12.532.407,00
1.508.837,01
212.875,74
6.125.036,93
271.936,37
1.529.601,15
953.949,53
284.764,50
135.995,76
217.021,99

4.509.919,22

2.606.533,17
132.643,65
731.051,48
50.000,00
142.351,49
847.339,43

23.239.524,55
3.867.339,42

12.488.563,44
9.509.744,82
847.975,16
2.130.843,46

730.207,14
752.605,54
(22.398,40)

5.537.440,02
5.657.393,11
(119.953,09)

615.974,53
615.974,53

59.515.426,27

JAQUELINE HINTZ

2021
23.798.732,16

5.324.141,43
8.244.428,00
644.346,20
230.151,58
6.972.240,94
441.213,11
473.436,59
802.962,95
179.900,11
216.256,95
269.654,30

6.037.357,55

3.270.531,05
134.257,96
398.708,68
50.000,00
2.155.902,62

27.957,24
22.753.266,39
3.896.430,52
11.702.676,45
8.557.774,53
944.249,35
2.200.652,57
776.796,79
802.008,59
(25.211,80)
5.679.820,91
5.810.511,73
(130.690,82)

697.541,72
697.541,72

52.589.356,10

Assinado de forma digital por JAQUELINE
HINTZ HOPPE:64189830097

HOPPE:64189830097 Dados: 2023.02.14 08:24:47 0300

JAQUELINE HINTZ HOPPE
CONTADORA CRC-RS 064087/0-1
CPF 641.898.300-97



CNPJ 00.212.727/0001-32

Demonstragdes Contabeis Levantadas em 31 de dezembro de 2022

Valores em Reais
Il - Demonstracao de Sobras ou Perdas

NE 2022

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
IMPOSTOS INCIDENTES
RECEITA OPERACIONAL LiQUIDA
CUSTO PROD/MERC. VENDIDAS
SOBRA BRUTA

DESPESAS OPERACIONAIS

Pessoal e encargos

Funcionamento

Vendas

Assisténcia Técnica, Educacional e Social
Tributarias

Depreciagao/Amortizagao

Provisdes créditos liquidagao duvidosa
Provisdes Trabalhistas

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS
RESULTADO ANTES DO FINANCEIRO

RESULTADO FINANCEIRO LiQUIDO

Receitas financeiras
Despesas financeiras

RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS
PROVISAO DE IMPOSTOS
Imposto de renda e contribuicdo social
RESULTADO DO EXERCICIO
OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES:
Realizagéo reserva de reavaliagdo NBCT 19.6
Realizacao ajuste de avaliagdo patrimonial

Realizagdo Rates NBC T 10.8
Realizagcdo Reserva de expanséo

RESULTADO LiQUIDO DO EXERCICIO

As notas explicativas integram as demonstragdes contabeis.
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127.065.234,90
6.339.645,71
120.725.589,19
102.660.521,19
18.065.068,00

17.909.663,38

8.257.914,43
5.596.318,04
1.654.363,83
587.988,45
681.156,10
1.131.338,42
584,11

747.267,30
902.671,92

05.16 99.886,50

964.609,60
(864.723,10)

1.002.558,42
164.764,54

05.15 164.764,54
837.793,88

2.101.843,97

49.403,05

153.118,62

587.988,45
1.311.333,85

2.939.637,85

JAQUELINE HINTZ
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COOPERATIVA AGRICOLA MISTA AGUDO LTDA - COOPERAGUDO

2021
126.069.538,08

6.798.751,78
119.270.786,30
100.245.730,89
19.025.055,41

17.501.920,53

7.396.938,66
5.722.890,38
2.078.309,85
387.124,71
806.018,26
947.446,29
151.192,38
12.000,00

744.094,33
2.267.229,21

(14.233,69)

651.123,42
(665.357,11)

2.252.995,52
258.474,24
258.474,24
1.994.521,28
2.417.905,49
49.406,01
153.118,60

387.124,71
1.828.256,17

4.412.426,77
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